Администрация  Гореловского  сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06. 2014 года                                        № 49

с. Горелово.

Об установлении особого противопожарного режима

   на территории Гореловского сельского поселения

    На основании закона Ярославской области от 07.12.2004 года № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 04.06.2014 года № 232 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ярославской области», в связи с установлением высокого класса пожарной опасности в лесах и на торфяных месторождениях, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с возможными природными пожарами, руководствуясь Уставом Гореловского сельского поселения,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории  Гореловского сельского поселения с 20.06.2014 года особый   противопожарный режим на период высокой пожарной опасности до 01.08.2014 года.

 2. На период действия особого противопожарного режима, запретить   въезд в лесные массивы транспортных средств (кроме занятых на лесохозяйственных и лесовосстановительных работах, работах связанных с выполнением противопожарных мероприятий,  мониторингом пожарной опасности в лесах и тушением лесных пожаров), разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов и мусора на землях лесного фонда и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также производство иных пожароопасных работ в лесном фонде на территории Гореловского сельского поселения.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике, предупреждению и ликвидации пожаров в населенных пунктах, лесах и торфяных месторождениях на территории Гореловского сельского поселения на период высокой пожарной опасности

 ( приложение №1)

  4.  Утвердить состав оперативного штаба  на период высокой пожарной опасности  (приложение №2).

   5. В период высокой пожарной опасности осуществлять мероприятия по контролю за соблюдением правил пожарной безопасности в населённых пунктах, лесах и торфяных месторождениях на подведомственных территориях.

   6. Активизировать проведение среди населения противопожарной пропаганды по обеспечению пожарной безопасности.

   7. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, не зависимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории лесного фонда, лесов, не входящих в лесной фонд, арендаторам лесного фонда и другим лесопользователям, осуществлять контроль всех видов проводимых работ. Запретить выжигание растительности, организовать дополнительные инструктажи и занятия по правилам пожарной безопасности, принять меры к недопущению возникновения пожаров.

   8.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

   9.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава Гореловского

 сельского поселения                                                В.А.Бобин.

    Приложение №1

                                                                                                      к постановлению администрации                        Гореловского сельского поселения

от   17.06.14  № 49

План

мероприятий по профилактике, предупреждению и ликвидации пожаров в населенных пунктах, лесах и торфяных месторождениях

на территории Гореловского сельского поселения на период высокой пожарной опасности в летний период 2014 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

( в установленном порядке)

	1
	                          2
	3
	4

	1
	Осуществление мероприятий по недопущению распространения  лесных пожаров на строения

(устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности).
	июнь- сентябрь

2014г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения

ГУ ЯО «Брейтовское лесничество», СПК,

	2
	Приведение в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, организация проездов к зданиям, сооружениям и открытым водоемам, создание запасов воды для нужд пожаротушения.
	июнь- сентябрь

2014г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения

Руководители организаций, СПК

	3.
	Создание запасов первичных средств пожаротушения, исходя из расчета, предусмотренного планом тушения пожаров в населенных пунктах и на объектах
	июнь- сентябрь

2014г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения

Руководители организаций, СПК

	4
	Установка предупреждающих аншлагов и шлагбаумов, ограничивающих въезд в традиционные места отдыха.
	июнь

2014г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения

ГУ ЯО «Брейтовское лесничество», СПК,

	5
	Осуществление контроля за состоянием оперативной обстановки, по профилактике и предупреждению лесных и торфяных пожаров на вверенной территории
	июнь- сентябрь

2014г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения

ГУ ЯО «Брейтовское лесничество», СПК,

	6
	Осуществление разъяснительной работы среди населения
	июнь- сентябрь

2014г.
	Кочергин В.А., заместитель главы сельского поселения

Руководители организаций, СПК

                                                                                                                     Приложение №2

                                                                                                      к постановлению администрации                        Гореловского сельского поселения

от   17.06.14  № 49

СОСТАВ

Оперативного штаба

Председатель комиссии:      В.А.Кочергин  заместитель главы с/п

Секретарь комиссии:            В.С.Шувалова     специалист администрации

Члены комиссии:               Ермилова Г.С., Клепикова Н.Н., Заикина Т.П.

                                                специалисты администрации.

           Морозов В.В., Федосеева Л.В., Алексеев А.В.,

                                               руководители сельхоз предприятий

                                                    (по согласованию)

                                              Медведев Н.А.Участковый Брейтовского отделения полиции

    (по согласованию)

Сведения о членах оперативного штаба

	№

п.п
	Занимаемая должность
	Фамилия,имя,

отчество
	Телефон

	служебный

(факс)
	мобильный

(домашний)

	1
	заместитель главы администрации с/п, председатель КЧСи ОПБ

	  Кочергин

Вячеслав Анатольевич
	(485-45)

2-31-39

2-60-18
	8-915-979-82-93

	2
	специалист администрации

секретарь комиссии

	Шувалова Валентина Сергеевна
	(485-45)

2-31-39

2-60-18
	8-910-967-19-91

	3
	специалисты администрации

члены комиссии
	Ермилова Г.С Клепикова Н.Н., Заикина Т.П.

	(485-45)

2-31-39

2-60-18
	8-910-964-63-50

8-915-993-92-98

8-961-025-14-15

	4
	Участковый Брейтовского РОВД

(по согласованию)
	Медведев Н.А.
	2-13-02
	8-960-538-24-09

   Сведения

о выполненных мероприятиях и о порядке финансирования муниципальными образованиями полномочий, определенных Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Гореловское сельское поселение за 2 квартал 2014 года

	Наименование сельского поселения

	Предупреждение и ликвидация ЧС
	Мероприятия

по ГО
	Создание

АСФ
	Безопасность

на воде
	Пожарная безопасность

	Планируемые мероприятия
	выполненные мероприятия
	Объемы финансирования на 2014 год (тыс. руб.)
	Планируемые мероприятия
	выполненные мероприятия
	Объемы финансирования на 2014 год (тыс. руб.)
	Планируемые мероприятия
	выполненные мероприятия
	Объемы финансирования на 2014 год (тыс. руб.)
	Планируемые мероприятия
	выполненные мероприятия
	Объемы финансирования на 2014 год (тыс. руб.)
	Планируемые мероприятия
	выполненные мероприятия
	Объемы финансирования на 2014 год (тыс. руб.)

	Гореловское

сельское поселение

	- Обработка от клещей мест массового пребывания;

- Проведение учений и тренировок;

- Установка информаци-

оных щитов;

-Изготовление наглядной агитации, памяток, листовок;

	- Обработка от клещей мест массового пребывания;

	24,

790

	- Изготовле-ние наглядной агитации запрещающих знаков.
	- Изготовле-ние наглядной агитации.
	9,

700
	Передача полномо-чий в муниципальный район
	Передача полномо-чий в муниципальный район
	15,0
	- Изготовление наглядной агитации,

- Установка запрещающих знаков и информационных щитов;

.
	- Изготовление наглядной агитации,

- Установка запрещающих знаков и информационных щитов;

	4.0

	- Очистка пожарных водоемов;

- Опашка населенных пунктов;

- Изготовле-ние наглядной агитации, памяток, листовок;

	24,

000

                       Глава Гореловского сельского поселения                                                                    В. А. Бобин.